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Tiivistelmä:

     Kaisaniemenpuiston kasvillisuusinventoinnin päivityksen tarkoituksena on selvittää kohteen kasvillisuuden nykytila. 
Kasvillisuusinventoinnin päivitys on kolmas kohteesta laadittu inventointi, edelliset on tehty vuosina 2000 ja 2010. Inventoin-
tialue sisältää Kaisaniemenpuiston, Kaisaniemenrannan sekä Varsapuistikon. 1800-luvun alkupuolella puistosta erotettu 
kasvitieteellinen puutarha ei kuulunut inventoitavaan alueeseen. Työ on tehty samanaikaisesti Kaisaniemenpuiston ympäris-
töhistoriallisen selvityksen kanssa ja kasvillisuusinventoinnin tarkoituksena on toimia lähtötietona puiston perusparannuk-
sen suunnittelussa. 
     Helsingin historiallisessa keskustassa Kluuvin kaupunginosassa sijaitseva Kaisaniemenpuisto on Helsingin vanhimpia 
puistoja ja sen historia ulottuu aina 1700-luvulle. Puistoa on rakennettu ja uudistettu useissa vaiheissa, joista merkittävimpiä 
olivat 1800-luvun maisematyyliä noudattaneet ja 1900-luvun alun reformiaatteen mukaisesti tehdyt toteutukset. Kaisanie-
menpuisto ja Varsapuistikko ovat osa valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY) yhdessä kasvi-
tieteellisen puutarhan kanssa. Alueen suojelusta on annettu tarkempia määrityksiä asemakaavassa, jossa on erityismerkin-
töjä myös alueen kasvillisuudesta. Inventointialueen kasvillisuudella on sekä maisemallista, että historiallista arvoa ja siellä 
kasvaa lajistollisesti huomionarvoisia kasviyksilöitä.
     Inventointialueen kasvillisuus on koostunut aina 1800-luvun toteutuksista nykypäivän saakka pääosin puu- ja pensasistu-
tuksista. Puuvartinen kasvillisuus on suurelta osin iäkästä ja kunto on inventoinnin perusteella määritelty kohtalaiseksi tai 
huonoksi.  Koska Kaisaniemenpuisto on joutunut odottamaan kunnostustoimenpiteitä, ei sinne ole käytännössä istutettu 
uutta kasvillisuutta edellisten inventointien jälkeen. 

Målet med uppdateringen av vegetationsinventeringen i Kajsaniemi är att utreda nuläget av växtligheten på platsen. 
Uppdateringen av vegetationsinventeringen är den tredje inventeringen som utförts i området. De första gjordes 2000 
och 2010. Inventeringsområdet omfattar Kajsaniemiparken, Kajsaniemistranden och Fölskvären. Botaniska trädgården 
som avskildes från parken i början av 1800-talet ingick inte i inventeringsområdet. Arbetet har utförts samtidigt med den 
miljöhistoriska utredningen om Kajsaniemiparken och målet med vegetationsinventeringen är att skapa basinformation för 
planeringen av ombyggnaden av parken. 

Kajsaniemiparken som ligger i Helsingfors historiska centrum i stadsdelen Gloet är en av Helsingfors äldsta parker med 
en historia som sträcker sig tillbaka till 1700-talet. Parken har byggts och förnyats vid flera tillfällen, med realiseringarna 
i enlighet med landskapsstilen på 1800-talet och reformrörelsen på 1900-talet som de viktigaste. Kajsaniemiparken och 
Fölskvären utgör en del av de byggda kulturmiljöerna av riksintresse (RKY) tillsammans med den botaniska trädgården. 
Det finns mer detaljerade bestämmelser om skyddet av området i detaljplanen där det även finns särskilda beteckningar 
gällande områdets växtlighet. Inventeringsområdets växtlighet har både ett landskapsmässigt och ett historiskt värde med 
artmässigt beaktansvärda växtexemplar växande i området.

Från realiseringarna på 1800-talet tills idag har inventeringsområdets växtlighet i huvudsak bestått av träd- och bus-
kplanteringar. Den vedartade växtligheten är till stor del gammal och enligt inventeringen har växternas kondition fastställts 
som måttlig eller dålig. Eftersom Kajsaniemiparken har lämnats kvar att vänta på renoveringsåtgärderna har man i prakti-
ken inte planterat ny växtlighet efter de senaste inventeringarna. 
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Kaupunkiympäristön toimiala huolehtii Helsingin kaupunkiympäristön 
suunnittelusta, rakentamisesta ja ylläpidosta, rakennusvalvonnasta sekä 
ympäristöön liittyvistä palveluista.


